
lila / weiße 
Sportnachrichten 

Kreisklasse Neuburg 
  
  

14. Spieltag 
 
  

Sonntag, 17.03.2024 

Erste 
15:00 



Termine 

 

 Sa. 13.04.2024 ï 08:30 

Papiersammlung SVG-Jugend 

 

Sa.+So. 01.-02.06.2024 ï 09:00 

Pfingsturniere Jugendabteilung 

 

Sa. 22.06.2024 - 19:00 

Jahreshauptversammlung  

Gartensaal "Zum KarmannĂ 

 

So. 01.12.2024 - 15:00 

Jugendweihnachtsfeier 

Gartensaal "Zum KarmannĂ 

 

So. 01.12.2024 - 17:00 

Adventstreff  

Überdachung Sportheim SV Grasheim 

 

Sa. 21.12.2024 ï 19:30 

Weihnachtsfeier Hauptverein 

Gartensaal ĂZum Karmannñ 

 

www.svgrasheim.de/termine/termine-hauptverein 



Vorbericht zum Spiel 

SV Grasheim ï SG Münster/Holzheim 

(Bericht: Philipp Öxler) 

 

Das heutige Nachholspiel gegen die SG Münster/Holzheim ist zugleich das 

Auftaktspiel in das Kalenderjahr 2024. Nach einer deutlich besseren 

Vorbereitung als vergangenen Sommer, zeigt die Mannschaft, welche durch 

Michael Beck und Robert Schneider trainiert wird, eine deutlich bessere 

konditionelle Verfassung. Der eine oder andere Verletzte Spieler kehrt 

endlich zurück, jedoch haben sich auch schon wieder welche verletzt. Die 

Verletzungsmisere zieht sich bisher durch die ganze Saison, wodurch man 

die Startelf Woche für Woche ändern muss und sich einfach nicht richtig 

einspielen kann. 

  

Nichtsdestotrotz beginnen für die Lilaweißen mit der heutigen Partie die 

Endspiele in der Kreisklasse, um vielleicht doch noch das Wunder um den 

Klassenerhalt zu schaffen. Die Mannschaft wird in allen Partien versuchen 

sich bestens zu präsentieren und von Spiel zu Spiel versuchen Punkte 

mitzunehmen. Der heutige Gegner aus Münster/Holzheim ist als 

Tabellenführer klarer Favorit, aber mit einer konzentrierten und engagierten 

Teamleistung wird man versuchen es dem Gegner so schwer wie möglich  

zu machen und dadurch so lange wie möglich in der Partie zu bleiben. 

Nächste Woche muss man auswärts zum Tabellenzweiten bzw. Nachbarn 

aus Berg im Gau zum Derby antreten. Auch hier gelten dieselben 

Voraussetzungen wie heute. 

  

Die Reserve startet nächsten Sonntag mit dem Derby in Ludwigsmoos  

in das neue Kalenderjahr. 

  

Egal was die Rückrunde bis Sommer für uns bringen wird: Die Mannschaft 

und alle Mitwirkenden sind sehr dankbar für die enorme Unterstützung ihrer 

Fans und Zuschauer in jedem Spiel und zusammen bleiben wir weiterhin 

stark!  

Vielen Dank! 







Kreisklasse Neuburg  23/24 

Herren - Erste 

Neues Foto !!! 



Spielplan   Kreisklasse Neuburg   23/24 

Herren - Erste 

1 Sonntag 20.08.2023 15:00 SG Münster/Holzheim 3 : 0 SV Grasheim 

2 Samstag 26.08.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 4 TSV Burgheim 

3 Sonntag 03.09.2023 15:00 SG Feldheim/Genderkingen 4 : 1 SV Grasheim 

4 Sonntag 10.09.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 2  BSV Berg im Gau 

5 Sonntag 17.09.2023 15:00 DJK Langenmosen  2 : 0 SV Grasheim 

6 Sonntag 24.09.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 2 SC Rohrenfels 

7 Samstag 30.09.2023 15:30 SV Steingriff 4 : 2 SV Grasheim 

8 Samstag 07.10.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 2 FC Illdorf 

9 Sonntag 15.10.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 3 FC Zell/Bruck 

10 Sonntag 22.10.2023 15:00 SC Ried 4 : 0 SV Grasheim 

11 Sonntag 29.10.2023 14:00 SV Grasheim 2 : 3 FC Ehekirchen II 

12 Sonntag 05.11.2023 14:00 TSG Untermaxfeld 4 : 1 SV Grasheim 

13   12.11.2023   spielfrei 

14 Sonntag 17.03.2024 15:00 SV Grasheim : SG Münster/Holzheim 

15 Sonntag 26.11.2023 14:00 TSV Burgheim 3 : 0 SV Grasheim 

16 Sonntag 24.03.2024 15:00 BSV Berg im Gau : SV Grasheim 

17 Samstag 30.03.2024 15:00 SV Grasheim : SG Feldheim/Genderkingen 

18 Sonntag 07.04.2024 15:00 SV Grasheim : DJK Langenmosen 

19 Sonntag 14.04.2024 15:00 SC Rohrenfels : SV Grasheim 

20 Sonntag 21.04.2024 15:00 SV Grasheim : SV Steingriff 

21 Sonntag 28.04.2024 15:00 FC Illdorf : SV Grasheim 

22 Sonntag 05.05.2024 15:00 FC Zell/Bruck : SV Grasheim 

23 Sonntag 12.05.2024 15:00 SV Grasheim : SC Ried 

24 Montag 20.05.2024 15:00 FC Ehekirchen II : SV Grasheim 

25 Sonntag 26.05.2024 15:00 SV Grasheim : TSG Untermaxfeld 

26   01.06.2024   spielfrei 







Herren - Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

14. Spieltag   -   Kreisklasse ND  23/24 



Herren - Erste 







B-Klasse Neuburg   23/24 

Herren - Reserve 

Neues Foto !!! 



Spielplan   B-Klasse Neuburg   23/24 

Herren - Reserve 

1   20.08.2023   spielfrei 

2 Samstag 26.08.2023 13:00 SV Grasheim II 2 : 4 TSV Burgheim II 

3 Sonntag 03.09.2023 13:00 SG Feldheim/Genderkingen II 4 : 0 SV Grasheim II 

4 Sonntag 10.09.2023 13:00 SV Grasheim II 1 : 4  SV Ludwigsmoos 

5 Montag 17.09.2023 13:00 DJK Langenmosen II 4 : 0 SV Grasheim II 

6 Dienstag 24.09.2023 13:00 SV Grasheim II 1 : 1 SC Rohrenfels II 

7 Samstag 30.09.2023 13:30 SV Steingriff II 8 : 0 SV Grasheim II 

8 Samstag 07.10.2023 13:00 SV Grasheim II 3 : 3 FC Rennertshofen II 

9 Sonntag 15.10.2023 13:00 SV Grasheim II 3 : 4 FC Zell/Bruck II 

10 Donners. 02.11.2023 19:00 BSV Neuburg II 3 : 2 SV Grasheim II 

11 Sonntag 29.10.2023 12:00 SV Grasheim II 1 : 2 SpVgg Joshofen Bergheim II 

12 Sonntag 05.11.2023 14:00 DJK Sandizell-Grimolzhausen 2 : 2 SV Grasheim II 

13 Montag 12.11.2023 12:00 SV Grasheim II 4 : 1 SV Bayerdilling II 

14   19.11.2023   spielfrei 

15 Montag 01.04.2024 14:00 TSV Burgheim II : SV Grasheim II 

16 Sonntag 24.03.2024 15:00 SV Ludwigsmoos : SV Grasheim II 

17 Samstag 30.03.2024 13:00 SV Grasheim II : SG Feldheim/Genderkingen II 

18 Sonntag 07.04.2024 13:00 SV Grasheim II : DJK Langenmosen II 

19 Sonntag 14.04.2024 13:00 SC Rohrenfels II : SV Grasheim II 

20 Sonntag 21.04.2024 13:00 SV Grasheim II : SV Steingriff II 

21 Sonntag 28.04.2024 13:00 FC Rennertshofen II : SV Grasheim II 

22 Sonntag 05.05.2024 13:00 FC Zell/Bruck II : SV Grasheim II 

23 Sonntag 12.05.2024 13:00 SV Grasheim II : BSV Neuburg II 

24 Montag 20.05.2024 13:00 SpVgg Joshofen Bergheim II : SV Grasheim II 

25 Sonntag 26.05.2024 13:00 SV Grasheim II : DJK Sandizell-Grimolzhausen 

26 Samstag 01.06.2024 13:30 SV Bayerdilling II : SV Grasheim II 







Herren - Reserve 

16. Spieltag   -   B-Klasse ND   23/24 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 



Herren - Reserve 









Herren - Torjäger 23/24 

Erste: Reserve: 







Herren - Tabellen 

Kreisliga Ost 

Bezirksliga Nord Landesliga Süd-West 

A-Klasse Neuburg 

Breite 8,5 cm 



Herren - Tabellen 

A-Klasse Donau/Isar  

Regionalliga Bayern 

Kreisklasse Donau/Isar 

Bayernliga Süd 

Breite 8,5 cm 







Damen 

Kreisliga 23/24 



Damen 

Spielplan Kreisliga 23/24 

1 Sonntag 10.09.2023 17:00 SG Grasheim/Waidhofen 2 : 0 (SG) Rohrenf./Zell-B./Ober-/U. 

2 Sonntag 17.09.2023 10:00 TSV 1862 Friedberg 1 : 1 SG Grasheim/Waidhofen 

3 Samstag 23.09.2023 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 3 : 3 SV Türkgücü Königsbrunn 

4 Samstag 30.09.2023 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 1 : 1 SV Prittriching 

5 Donners. 14.03.2024 19:30 CSC Batzenhofen-Hirblingen 2 : SG Grasheim/Waidhofen 

6 Samstag 14.10.2023 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 3 : 2 (SG) Wagenhofen / Feldkirchen 

7 Sonntag 22.10.2023 11:00 FC Hochzoll 5 : 2 SG Grasheim/Waidhofen 

8 Sonntag 05.11.2023 12:00 FC Augsburg II : SG Grasheim/Waidhofen 

9 Sonntag 03.03.2024 17:00 TSV 1909 Gersthofen 0 : 4 SG Grasheim/Waidhofen 

10 Samstag 16.03.2024 17:00 SpVgg Joshofen Bergheim : SG Grasheim/Waidhofen 

11 Samstag 23.03.2024 16:00 (SG) Rohrenf./Zell-B./Ober-/U. : SG Grasheim/Waidhofen 

12 Samstag 06.04.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : TSV 1862 Friedberg 

13 Sonntag 14.04.2024 17:00 SV Türkgücü Königsbrunn : SG Grasheim/Waidhofen 

14 Sonntag 21.04.2024 16:45 SV Prittriching : SG Grasheim/Waidhofen 

15 Samstag 27.04.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : CSC Batzenhofen-Hirblingen 2 

16 Sonntag 05.05.2024 10:30 (SG) Wagenhofen / Feldkirchen : SG Grasheim/Waidhofen 

17 Samstag 11.05.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : FC Hochzoll 

18 Samstag 01.06.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : FC Augsburg II 

19 Samstag 08.06.2024 17:00 SG Grasheim/Waidhofen : TSV 1909 Gersthofen 

20 Samstag 15.06.2024 17:00 SG Grasheim/Waidhofen : SpVgg Joshofen Bergheim 

Letztes Spiel (Fupa) 





Montag ist Ruhetag 
  

 Dienstag - Freitag 

11.30 - 13.30 Uhr 

17.00 - 23.00 Uhr 
  

Samstag 

17.00 - 23.00 Uhr 
  

Sonntag 

11.30 - 13.30 Uhr 

17.00 - 23.00 Uhr 


